[image: image1.jpg]3

[image: image8.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2973/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, conserto de muro danificado e melhorias na calçada da ADI Geraldo Rocha Campos localizado na Rua Alonso Keese, 331 – Vl Linópolis;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda com conserto de muro danificado e melhorias na calçada da ADI Geraldo Rocha Campos localizado na Rua Alonso Keese, 331 – Vl. Linópolis.
Justificativa:

Em visita à escola verificamos que existe uma parte do muro que está danificada e necessita de reparos.
Também há a extrema necessidade de reforma na calçada em torno da escola, pois está com fendas grandes. Foi relatado que um escorpião passou sobre o pé de uma criança enquanto aguardava a abertura do portão para a aula.

Essas rachaduras e fendas na calçada podem se tornar um local de refúgio para os escorpiões.

Por isso, solicitamos com urgência a execução do serviço.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Abril de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image9.png]PROTOCOLO 4966/2018 - 26/04/2018 15:50

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]